

**Plan działalności  
Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie  
na rok 2012**

Zał. nr.1 do zarządzenia nr 2/2012

**CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2012**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	<b>Zwiększanie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych</b>	wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sądy do liczby spraw wpływających)	105% w skali całego Sądu w tym: Wydziały Cywilne - 104%, Wydziały Karne - 110%, Wydział RiN - 110%, Wydział PiUS - 120%	<p>1. Wykorzystywania instrumentów nadzorczych wskazanych w rozporządzeniu MS z dnia 25.10.2002 r. w sprawie trybu sprawowania nadzoru nad działalnością administracyjną sądów (Dz. U. Nr 187, poz. 1564 z późn. zm.)</p> <p>2. Wdrażanie projektu Modernizacji Procesów Zarządzania Kadrami, w tym weryfikacji efektywności administracji sądowej we wszystkich merytorycznych komórkach organizacyjnych. Badanie obciążenia pracą i w miarę potrzeby alokację etatów orzeczniczych, asystenckich i urzędniczych.</p> <p>3. Podejmowanie inicjatyw zmierzających do zabezpieczenia obsługą administracyjną działalności orzeczniczej - realizacja projektu wsparcie orzecznictwa.</p> <p>4. Wdrażanie rozwiązań organizacyjnych umożliwiających optymalizowanie procesów zarządzania - zwiększanie obszaru funkcjonowania systemu informatycznego do wspomagania orzecznictwa oraz pracy sekretariatów i oddziałów sądowych (dopracowanie i upowszechnienie korzystania z szablonów orzeczeń oraz opracowywanie narzędzi pozwalających na wykorzystanie danych statystycznych przy podejmowaniu decyzji w ramach zarządzania jednostką).</p> <p>5. Usprawnianie komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz optymalizowanie procesów zarządzania informacją</p>	<p>Cel oraz zadania służące jego realizacji odnoszą się do zapisów: <b>Komunikat Nr 1/11/DB Ministra Sprawiedliwości z dnia 16 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowych wytycznych w zakresie kontroli zarządczej dla działu administracji rządowej - sprawiedliwości;</b></p> <p>- <b>Planu działalności dla sądów dla obszaru okręgu Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie na rok 2012;</b></p> <p>- Projektu budżetu Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie na rok 2012 w układzie zadaniowym;</p> <p>- Zapisów odnoszących się do: a) Raportu Polska 2030, b) Projekt strategii Sprawne Państwo.</p>
		odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie I instancji do uprawomocnienia się sprawy/orzeczenia/wyroku w I instancji przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych w I instancji)	35 procent		
		średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach)	11 m-cy		

		zmniejszenie ilości spraw starych	zmniejszenie czasu trwania postępowania o 20% w stosunku do stanu z dnia 31.12.2011 r.	6. Powrót do orzekania 5 sędziów po długotrwałej usprawiedliwionej nieobecności.	
		zminimalizowanie ilości spraw, w których będzie wpływała skarga na przewlekłość postępowania i odsetek spraw, w których stwierdzono przewlekłość postępowania.	0.7% całości wpływu w 2012 r.		
2	<b>Ułatwianie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmacnianie ochrony prawnej obywateli</b>	wskaźnik badania ankietowego - opinie respondentów na temat ogólnej pracy sądu	75%	1. Usprawnianie procesów obsługi ineteresanta w BOI, Czytelni akt, punktu KRK. 2. Bieżąca aktualizacja strony internetowej oraz poszerzenie jej zawartości o informację wymiaru sprawiedliwości.	Cel oraz zadania służące jego realizacji odnoszą się do zapisów:- Planu działalności dla sądów dla obszaru okręgu Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w warszawie na rok 2012; - Projektu budżetu Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie na rok 2012 w układzie zadaniowym; - raportu "Polska 2030. Wyzwania rozwojowe",

**CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2012**

1.	Zapewnienie warunków umożliwiających zwiększenie sprawności działania sądu	liczba spraw załatwianych przez sąd przypadających na 1 sędziego	890,00		
----	--	--	--------	--	--

2	zmniejszenie ilości spraw starych	czas trwania postępowania	zmniejszenie czasu trwania postępowania w wydziale pracy do z 14,97 do 8 miesięcy , zmniejszenie czasu trwania postępowania w wydziale rodzinnym o 30%, zmniejszenie czasu trwania postępowania w wydziałach karnych	1. zwiększenie obsady kadrowej wydziałów: rodzinnego i cywilnych, 2. zwiększenie efektywności pracy każdego z sędziów, 3. zwiększenie załatwalności spraw przez każdego z sędziów, 4. zwiększenie ilości spraw załatwianych na posiedzeniach bez udziału stron.
3	zminimalizowanie ilości spraw w których będzie wpływała skarga na przewlekłość postępowania	odsetek spraw, w których czas trwania postępowania jest dłuższy niż 12 miesięcy	systematyczne zmniejszanie spraw, których postępowanie potrwa pow. 12 miesięcy w każdym z wydziałów, które w efekcie ma doprowadzić do polepszenia aktualnych wskaźników o 1/3	1. Zwiększenie obsady kadrowej wydziałów: rodzinnego i cywilnych, 2. zwiększenie efektywności pracy każdego z sędziów, 3. zwiększenie załatwalności spraw przez każdego z sędziów, 4. zwiększenie ilości spraw załatwianych na posiedzeniach bez udziału stron.

### CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Zwiększenie efektywności windykacji należności sądowych	wskaźnik uiszczeń do przypisów	50%	1. Dołożenie starań do terminowego kierowania do wykonania prawomocnych orzeczeń sądu w zakresie należności sądowych
		wskaźnik krotnej zaległości ( w miesiącach)	12	2. Poprawa skuteczności monitoringu egzekucji komorniczej
		wskaźnik zaległych do bieżących	50/50	Skuteczność działania merytorycznych komórek w zakresie ściągalności NS we współpracy z KRD

2.	Zwiększenie efektywności funkcjonowania 2 Ośrodków Kuratorskich	wskaźnik stanu uczestników skierowanych do OK. a uczestniczących w zajęciach	do 75%	Skuteczna działalność kierowników OK.
----	---	--	--------	---------------------------------------

**Kierownik Finansowy Sądu Rejonowego  
dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie**

  
Andrzej Lipski

**Prezes Sądu Rejonowego  
dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie**

  
Konrad Gradek

(podpis kierownika jednostki)